議 事 録

会 議 長野市中心市街地活性化協議会 第１６回運営会議

議 事

（１）認定中心市街地活性化基本計画フォローアップに関する報告
（２）長野市中心市街地活性化基本計画期間中の取組に関する意見書（案）の決議
（３）新規会員の申込みについて

日 時 平成２４年５月１４日（火）１１：００～１２：００

場 所 長野商工会議所２階 第二、第三会議室

出席者

(敬称略)

（運営委員）
・㈱まちづくり長野  北村正博（会長）、宮島章郎（副会長）、今井克明（副会長）
・長野商工会議所  田中安彦
・長野経済研究所  宮前肇
・長野市  小山耕一郎（産業振興部長）、原田広巳（都市整備部長）
（タウンマネージャー）
・㈱まちづくり長野  越原照夫
（市担当課）

・まちづくり推進課 轟課長、小田切室長、小林係長、小林主査
・産業政策課    青沼主査

（事務局）

・㈱まちづくり長野  川島
【計人】 １４人

資 料

①会議次第
②認定中心市街地活性化基本計画フォローアップに関する報告  【資料１】
③長野市中心市街地活性化基本計画期間中の取組に関する意見書（案）の決議 【資料２】

④新規会員の申込みについて  【資料３】

内容

１、認定中心市街地活性化基本計画フォローアップに関する報告【資料１】

【長野市まちづくり推進課】

・基本計画の計画期間：平成１９年５月～平成２４年３月（４年１１ヶ月）

・計画期間終了後の市街地の状況、主要事業の目標達成状況、主要事業の事業効果、今

後について内容を詳しく説明し運営会議に諮ったところ、出席者全員の賛成をもって

これを承認した。
２、意見書(回答)作成にかかる経緯説明【タウンマネージャー 越原照夫】

・平成２４年４月１０日付け２４まち第９号で協議のありました長野市中心市街地活性

化基本計画期間中の取組に関する意見について、当協議会会員３８名に平成２４年５

月２日から平成２４年５月１０日迄の間、事前に意見を募集。会員からの意見と委任

状提出状況は『基本計画変更についての意見集約表』のとおり。この各協力会員から

 1

頂いた意見を反映させ、取りまとめたものが【資料２】の『中心市街地活性化協議会

としての長野市中心市街地活性化基本計画期間中の取組みに関する意見について』で

ある。

本協議会は第 15 条 9 項の規定により、貴市による「長野市中心市街地活性化基本計画

期間中の取組み」について、本協議会に意見を申し述べます。

３、意見書（回答）の決議

・意見書（回答）について、運営会議に諮ったところ、出席者全員の賛成をもってこれ

を承認した。
４、協力会員の申込について

・新規に協力会員への加入申込のあった（有）市川についてプロフィール等の【資料３】

を説明。入会への承認を協議。

新規会員の入会について運営会議に諮ったところ、出席者全員の賛成をもってこれを

承認した。

以上をもって、第１６回運営会議は終了した。

以上。

 2